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Kommunstyrelsen 

Förstudie för etablering av ett internationellt universitet 
i Nacka 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen antar föreslaget projektdirektiv för en förstudie om etablering av ett 
internationellt universitet i Nacka. 
 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen noterade den 7 april 2014, § 93, ett initiativ från den moderata gruppen 
genom Mats Gerdau, om ett nytt internationellt universitet i Nacka. Stadsledningskontoret 
har i enlighet med initiativet tagit fram ett förslag till ett projektdirektiv för en förstudie som 
i huvudsak ska fokusera på två parallella delar, en om behov och möjligheter och en om 
förutsättningarna för ett nytt internationellt universitet i Nacka. Om kommunstyrelsen antar 
projektdirektivet kommer utbildningsdirektören som projektägare att ta fram en projektplan 
som klargör syfte, mål, styrning/organisation, tidplan samt ekonomi. Projektplanen anmäls 
till kommunstyrelsen. 
 

Ärendet 
Den 7 april 2014, § 93, noterade kommunstyrelsen ett initiativ från den moderata gruppen 
genom kommunalrådet Mats Gerdau, om ett nytt internationellt universitet i Nacka.  
 

Initiativets innehåll 
I initiativet framhålls att Stockholms län växer fram till 2030 med cirka en halv miljon 
invånare. Det poängteras att bostadsbyggande är ett prioriterat fokusområde, men att det 
också innebär ett ökat behov av arbetsplatser, kollektivtrafik, utbildningsmöjligheter med 
mera. Stadsplaneringen bör i lika hög grad handla om att skapa stad med attraktiva miljöer 
och ett levande innehåll. I staden har ett universitet därför sin självklara plats.  
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Efterfrågan och behov och tillgång till kompetent arbetskraft är avgörande för att 
Stockholmsområdet ska fortsätta att fungera som en motor för hela landets tillväxt. Det 
finns i dagsläget inte något naturligt lokalt eller regionalt organ som så att säga äger frågan 
om etablering av ett helt nytt universitet i regionen, vare sig för att möta kommande 
efterfrågan eller för att få in ytterligare konkurrens mellan olika lärosäten. Projektinitiativet 
ger ett utrymme att utreda möjligheterna för något helt nytt från grunden och ett eventuellt 
samarbete med utländska toppuniversitet.  
 
Projektinitiativet lyfter fram Nacka som en naturlig lokalisering för ett nytt universitet. 
Nacka bygger stad på västra Sicklaön och beslut om tunnelbana till Nacka Centrum är redan 
taget. Kollektivtrafiken, studentbostäder och universitet ger unika förutsättningar för en bra 
helhet. Regionens östra del, som växer mest har inte heller något universitet eller högskola. 
Läget i Nacka är centralt, lätt att resa till och från och det är citynära. Nacka är redan idag en 
mycket bra skolkommun med höga utbildningsambitioner. Resultaten för Nackas elever är 
mycket höga i jämförelse med rikets kommuner. Nacka har också ett väl utvecklat 
samarbete med de främsta utbildningsländerna i Asien.  
 

Projektdirektivet för en förstudie 
Enligt Nacka kommuns projektstyrningsmodell startar ett projekt med ett politiskt antaget 
projektdirektiv. Stadsledningskontoret har i detta ärende tagit fram ett förslag till sådant. 
Projektägaren gör därefter en projektplan som anmäls till ansvarig nämnd. 
 
Det föreslagna projektdirektivet avser en förstudie som ska klargöra mål, inriktning och 
genomförande för en etablering av ett universitet. Den ska i två parallella delar fokusera på 
ett antal frågeställningar, analyser och utredningar: 

a) Den första är rikets, regionens och Nackas behov och möjligheter för ett nytt och 
eventuellt internationellt universitet. Dessa behov behöver analyseras och 
möjligheterna behöver ses över i projektet 

b) Den andra omfattar en beskrivning av förutsättningarna i basen för ett nytt 
universitet. Detta behöver utredas avseende finansiering och juridik med mera. 

 

Ekonomiska konsekvenser 
Uppdraget kommer att finansieras inom ramen för de utvecklingsmedel som finns avsatta 
för Nacka stad.  
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Bilagor 
• Initiativ för ett nytt internationellt universitet till Nacka (skrivelse från moderaterna i 

kommunstyrelsen, daterad den 7 april 2014) 
• Förslag till projektdirektiv för ett nytt internationellt universitet i Nacka 

 
 
 
 
Lena Dahlstedt   Susanne Nord 
Stadsdirektör   Utbildningsdirektör  
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